КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «  18  »      января    2018г.                                                           №      6
	О внесении изменений в муниципальную программу Новоавачинского сельского поселения «Развитие культуры в Новоавачинском сельском поселении на 2014-2018 годы» утвержденную Постановлением администрации Новоавачинского сельского поселения от 27.12.2013 № 236

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в муниципальную программу Новоавачинского сельского поселения «Развитие культуры в Новоавачинском сельском поселении на 2014-2018 годы» утвержденную постановлением администрации Новоавачинского сельского поселения от 27.12.2013 № 236, изменения согласно приложению.
     2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  начальника отдела экономики, финансов и имущественных отношений администрации Новоавачинского сельского поселения - Онищенко Е.М.

     3. Настоящее постановление вступает с силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Новоавачинского
сельского поселения                                                                     О.А.Прокопенко
Приложение

к постановлению администрации
Новоавачинского сельского

поселения от  18.01.2018 № 6
Изменения

в муниципальную программу Новоавачинского сельского поселения
 «Развитие культуры в Новоавачинском сельском поселении на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Новоавачинского сельского поселения от 27.12.2013 № 236
 (далее - Программа)
     1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	Общий объем необходимых финансовых средств на 2014-2018 годы составляет 1828,703 тыс. руб., из них по годам:

2014 год – 550,0 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс. руб.

2016 год – 97,5 тыс. руб.

2017 год – 741,203 тыс.руб.

2018 год – 440,0 тыс.руб.

в том числе из бюджета Камчатского края 618,37 тыс.руб., из них по годам:

2014 год – 435,0 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс. руб.

2016 год - 0,0 тыс. руб.

2017 год – 183,37 тыс.руб.

2018 год – 0,0 тыс.руб.

в том числе из бюджета Новоавачинского сельского поселения 1210,333 тыс.руб., из них по годам:

2014 год – 115,0 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс. руб.

2016 год – 97,5 тыс. руб.

2017 год – 557,833 тыс.руб.

2018 год – 440,0 тыс.руб.

     2.   В разделе 2. « Цель, задачи и мероприятия Программы, сроки и этапы ее реализации, ресурсное обеспечение» слова «Общий объем необходимых финансовых средств на 2014-2018 годы составляет 1270,0 тыс. руб., в том числе:- из местного бюджета – 1270,0 тыс. руб.» заменить словами «Общий объем необходимых финансовых средств на 2014-2018 годы составляет 1828,703 тыс. руб., в том числе: - из бюджета Камчатского края – 618,37 тыс.руб., - из местного бюджета – 1210,333 тыс. руб.».
     3. Приложение изложить в следующей редакции:
Приложение к программе
Основные мероприятия по реализации муниципальной программы
«Культура Новоавачинского сельского поселения на 2014-2018 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Срок исполнения мероприятий

Программы
	Предельные объемы финансирования

(тыс.руб.)
	Исполнители мероприятий Программы

	всего
	В том числе по источникам финансирования

	Федеральный бюджет
	Краевой

бюджет
	Местные бюджеты
	Внебюджетные источники

	Всего по программе, в т.ч.:
	всего
	1828,703

	618,37
	1210,333

	2014
	550,0

	435,0
	115,0

	2015

	2016
	97,5

	97,5

	2017
	741,203

	183,37
	557,833

	2018
	440,0

	440,0

	Подпрограмма 1. Традиционная культура и народное творчество

	1.1
	Организация и проведение мероприятий по сохранению нематериального культурного наследия народов Камчатского края
	всего
	10,0

	10,0

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018
	10,0

	10,0

	1.2
	Поддержка культурных мероприятий, включая организацию и проведение фестивалей, народных праздников, выставок и конкурсов народного творчества и др.
	всего
	697,5

	697,5

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016
	97,5

	97,5

	2017
	400,0

	400,0

	2018
	200,0

	200,0

	1.3
	Участие художественных коллективов и исполнителей  в творческих мероприятиях, межрегионального и регионального значения
	всего
	36,5

	36,5

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016

	2017
	6,5

	6,5

	2018
	30,0

	30,0

	Подпрограмма 2. Обеспечение условий реализации Программы

	2.1
	Развитие инфраструктуры в сфере культуры (проектирование, строительство, проведение капитальных ремонтов зданий, укрепление материально-технической базы
	всего
	1084,703

	618,37
	466,333

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014
	550,0

	435,0
	115,0

	2015

	2016

	2017
	334,703

	183,37
	151,333

	2018
	200,0

	200,0

	2.1.1
	Приобретение специального (светового) оборудования для муниципальных учреждений культуры клубного типа
	2014
	550,0

	435,0
	115,0

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2.1.2
	Расходы на проведение мероприятий по укреплению материально-технической базы
	2017
	383,37

	183,37
	151,333

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

,